Diário Oficial Eletrônico  n. 11.782 25 de março de 2025 Página 280

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

FREDERICO FELINI
Secretário de Estado de Administração

MAURÍCIO SIMÕES CORRÊA
Secretário de Estado de Saúde

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 6/2025 – – SAD/SES/AGEPEN/PNAISP
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/AGEPEN/PNAISP /2025

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS RELACIONADOS ABAIXO, QUE SE AUTODECLARARAM NEGROS NO ATO DA
INSCRIÇÃO

DATA: 31/03/2025 (Segunda-Feira)

LOCAL: Secretaria de Estado de Saúde
Avenida Poeta Manuel de Barros S/N - Bloco VII – Parque dos Poderes
Campo Grande/MS - CEP 79031-350 – Sala de Situação

TELEFONE: (67) 3318-1466
WHATSAPP: (67) 99227-2661

Inscrição Nome Cargo Cota
Horário de

Fechamento dos
portões

57 Amanda Moura Cheikh Farmacêutico CN 8h
73 Ana Maria Lopes De Passos Farmacêutico CN 8h
127 Barbara Andrieli Souza Reis Farmacêutico CN 8h
16 Joyce Eliza Gonçalves Cardoso Farmacêutico CN 8h
113 Juliana Fernandes Farmacêutico CN 8h
71 Tamires De Freitas Ferreira Farmacêutico CN 8h
72 Valmira Ribeiro Dos Santos Farmacêutico CN 8h
30 Vanda De Jesus Silva Cratinguy Técnico de Higiene Dental CN 8h

EDITAL n. 6/2025 – SAD/SEMADESC/PROS/2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SEMADESC/PROS/2025

OS SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2025 –
SAD/SEMADESC/PROS/2025, de 21 de janeiro de 2025, tornam públicos, para conhecimento dos interessados, os
extratos dos resultados dos recursos interpostos pelos candidatos, referente as Etapas I e II do Processo Seletivo
Simplificado – SAD/SEMADESC/PROS/2025, conforme constante no Anexo Único deste Edital. Os candidatos
poderão ter acesso a fundamentação pormenorizada de seu recurso, solicitando via e-mail, no endereço ssip@
sad.ms.gov.br , entre os dias 25 de março e 26 de março de 2025.

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE MARÇO DE 2025.

FREDERICO FELINI
Secretário de Estado de Administração

JAIME ELIAS VERRUCK
Secretário de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e Inovação

ANEXO ÚNICO AO EDITAL N. 6/2025 – SAD/SEMADESC/PROS/2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SEMADESC/PROS/2025

EXTRATOS DOS RESULTADOS DOS RECURSOS INTERPOSTOS PELOS CANDIDATOS, RELATIVOS ÀS ETAPAS I
E II DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SEMADESC/PROS/2025

*ANALISTA DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO: ADS

Inscrição Nome Cargo Área de Formação Recurso
227 Aline Colombo Bueno ADS Administração/ Economia Não Provido

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.782 25 de março de 2025 Página 281

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Inscrição Nome Cargo Área de Formação Recurso
205 Fernanda Évellyn Fernandes ADS Administração/ Economia Provido
71 Fernando Pires Dantas ADS Administração/ Economia Provido
53 Gabriel De Oliveira Bello ADS Administração/ Economia Não Provido

181 Katherine Michelly De Almeida
Franco ADS Administração/ Economia Provido

90 Lucélia Cecília Vilela Boa Sorte ADS Administração/ Economia Não Provido
384 Marco Antonio Casimiro ADS Administração/ Economia Não Provido
118 Renato Wanderley Gomes ADS Administração/ Economia Não Provido
373 Rinaldo João Bosco Martins ADS Administração/ Economia Provido
245 Thelma Mariete Dos Santos Costa ADS Administração/ Economia Provido
160 Valquiria Veiga Tessari ADS Administração/ Economia Não Provido
31 Gabriel Gomes De Lima ADS Engenharia Agronômica Não Provido

42 Ingrid Nayanne Pereira Gomes De
Vasconcelos ADS Engenharia Agronômica Não Provido

357 Ivanda Piffer Pavao De Araujo ADS Engenharia Agronômica Provido

167 Hadassa Kathyuci Antunes De
Abreu Candido ADS Engenharia Agronômica Provido

362 Helaine Claire Ferreira De Almeida ADS Engenharia Agronômica Não Provido
275 Leonardo Abílio Correia De Brito ADS Engenharia Agronômica Provido
231 Nathália Miranda De Araújo ADS Engenharia Agronômica Provido
47 Ronimar De Andrade Costa ADS Engenharia Agronômica Provido
364 Thiago Diniz De Moura ADS Engenharia Agronômica Provido

387 Dayane Lopes Da Silva ADS Engenharia Civil/ Engenharia Ambiental/
Engenharia Sanitarista Provido

369 Gabriel Garcia Marques ADS Engenharia Civil/ Engenharia Ambiental/
Engenharia Sanitarista Provido

319 Joao Carlos Assagra ADS Engenharia Civil/ Engenharia Ambiental/
Engenharia Sanitarista Provido

25 Julia De Almeida Bastos ADS Engenharia Civil/ Engenharia Ambiental/
Engenharia Sanitarista Provido

87 Rommel Mathias Biehl ADS Engenharia Civil/ Engenharia Ambiental/
Engenharia Sanitarista Provido

193 Roberto Garcia Ramos Filho ADS Engenharia Civil/ Engenharia Ambiental/
Engenharia Sanitarista Não Provido

291 Renata Belinati Castilho ADS Engenharia Civil/ Engenharia Ambiental/
Engenharia Sanitarista Provido

121 Thais Rodrigues Marques ADS Engenharia Civil/ Engenharia Ambiental/
Engenharia Sanitarista Provido

187 Auigner Ruis Dias Da Silva ADS Engenharia Florestal Provido
191 Maritsa Missae Sonohata ADS Engenharia Florestal Provido
374 Nélida Taina Rodrigues Dos Santos ADS Engenharia Florestal Não Provido
9 Roseline Da Silva Coêlho ADS Engenharia Florestal Provido

EDITAL n. 7/2025 – SAD/SEMADESC/PROS/2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SEMADESC/PROS/2025

OS SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2025 –
SAD/SEMADESC/PROS/2025, de 21 de janeiro de 2025, tornam públicos, para conhecimento dos interessados,
os resultados definitivos das Etapas I e II do Processo Seletivo Simplificado - SAD/SEMADESC/PROS/2025, sendo
que:

1. No Anexo I, consta a relação dos candidatos que tiveram suas solicitações de inscrição no Processo
Seletivo Simplificado – SAD/SEMADESC/PROS/2025 deferidas, acompanhadas da respectiva pontuação obtida
na Etapa II, Avaliação Curricular.

2. No Anexo II, consta a relação dos candidatos que tiveram suas solicitações de inscrição no Processo
Seletivo Simplificado – SAD/SEMADESC/PROS/2025 indeferidas.

2.1. Os candidatos poderão ter acesso a fundamentação pormenorizada de seu recurso, solicitando
via e-mail, no endereço ssip@sad.ms.gov.br , entre os dias 25 de março e 26 de março de 2025.

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE MARÇO DE 2025.